
 

 

 

Copia di Ordinanza Sindacale  
 

N. 4     del 09-02-2017 
 

 

 
 

 
 
 

IL SINDACO 
 

 

Premesso : 

- che nella giornata del 9 febbraio 2017 è venuto a mancare Mons. Gaetano Aiello,  
sacerdote amato da tutti, che ha speso la sua vita per la Chiesa, per i fedeli e per la nostra 
comunità, grande guida spirituale e punto di riferimento di tutta la nostra comunità  e 
soprattutto dei giovani della nostra città; 

- che è intendimento dell’Amministrazione Comunale interpretare il cordoglio dell’intera 
comunità; 

-   che la cerimonia funebre inizierà a partire dalle ore 11,00 del giorno 11.02.2017; 

Ritenuto doveroso ricordare Mons. Gaetano Aiello , sacerdote che ha consacrato tutta la sua vita, 
le sue energie, la sua intelligenza al suo ministero sacerdotale, praticando una paziente e generosa 
carità cristiana verso tutta la comunità partannese; 
Prete dall’approccio umile e diretto, dal sorriso contagioso e tranquillizzante,  prete in 
confessionale, prete accanto al malato, guida spirituale e consigliere a cui rivolgersi nei momenti 
difficili, un pezzo della nostra storia che ci lascia;  
Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli enti locali; 

Visto il D. lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

DISPONE 

La proclamazione del  lutto cittadino, per  il 11 febbraio 2017, giorno nel quale si svolgerà la 
cerimonia funebre di Mons. Gaetano Aiello che avrà luogo a Partanna a partire dalle ore 11,00 
(orario inizio corteo); 

ORDINA 

1. L’ esposizione a mezz’asta della bandiera nel Palazzo di Città e  in tutti gli edifici ed uffici 
pubblici, in segno di lutto. 

 
 

 

COMUNE DI PARTANNA 
Provincia di Trapani 

 

 

OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino per il giorno 11 febbraio 2017 
per la scomparsa  di  Mons. Gaetano Aiello. 



2. La sospensione dell’attività lavorativa negli uffici pubblici e la cessazione di ogni attività 
economica e didattica, a partire dalle ore 11,00 ( orario inizio corteo) e comunque, fino alla 
conclusione della cerimonia funebre.  

3. La chiusura di tutti gli esercizi commerciali, delle imprese e delle attività artigianali, con 
l’abbassamento delle   ore 11,00 ( orario inizio corteo) e, comunque, fino alla conclusione 
della cerimonia funebre; 

4. Sono vietate le attività ludiche e ricreative e ogni altro comportamento che contrasti con il 
carattere luttuoso della cerimonia o con il decoro urbano. 

5. Per l’informativa che presiede al presente provvedimento e per promuovere la    
partecipazione dell’intera comunità al lutto della famiglia di Mons. Gaetano Aiello, dare 
notizia della presente ordinanza con le forme più rapide e snelle e con il suo inserimento 
nel sito Web del Comune di Partanna. 

La presente ordinanza è trasmessa  alla Prefettura di Trapani, al Comando Carabinieri di Partanna 
e alla Polizia Municipale di Partanna. 

La Polizia Municipale e gli agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della 
presente Ordinanza 

 
 

 

 
 

IL SINDACO 
F.to NICOLO' CATANIA 


